Kemudian Moquette,
seorang sarjana Belanda lainnya, berkesimpulan
bahwa tempat asal Islam di Nusantara adalah
Gujarat. Ia mendasarkan kesimpulan ini setelah
mengamati bentuk batu nisan di Pasai, kawasan
utara Sumatera, khususnya yang bertanggal 17
Dzu Al-Hijjah 831 H./27 September 1428 M. Batu
nisan yang kelihatannya mirip dengan batu nisan
lain yang ditemukan di makam Maulânâ Mâlik
‘Ibrâhîm (w. 822/1419) di Gresik, Jawa Timur,
ternyata sama bentuknya dengan batu nisan
yang terdapat di Cambay, Gujarat. Berdasarkan
contoh-contoh batu nisan ini ia berkesimpulan,
bahwa batu nisan di Gujarat dihasilkan bukan
hanya untuk pasar lokal, tetapi juga untuk
diimpor ke kawasan lain, termasuk Sumatera dan
Jawa.